
Heitlingen-WBO-Turnier 2023

 Turnierorganisation 
Helmut Brinkmann 

Dressur-WB Kl. A, analog LPO01.
Teilnehmer St.Verein
St. = Startplätze des Teilnehmers

Basse,Kim 1RSG Unter den Eichen e.V.
Bennigstorf,Britta 1RFV Gerhard v. Scharnhorst-Bordenau
Berger,Katja 1RFV Isernhagen
Berlepsch,Ludovika von 1Reit,- Zucht- u. Fahrv. Stadthagen
Brammer,Marie 1RFV St. Georg Osterwald u.U. e.V.
Brüning,Carolina 1RV Hubertus Schloß Ricklingen
Dames,Ann-Kathrin 1RFV Neuwarmbüchen e.V.
Ernstmeier-Breuner,Katrin 1RFV Rodewald e. V.
Euler,Ann-Kathrin 1Fahrgem. Eichenhof e.V. Heitlingen
Eylmann,Anna 1Fahrgem. Eichenhof e.V. Heitlingen
Geist,Miriam 1Fahrgem. Eichenhof e.V. Heitlingen
Gräper,Marie-Sophie 1PSV Pony-und Pferdesportförderung H
Holler,Nike 1RFV Wunstorf
Knüppel,Lailany Zoe 1Pferdesport Warmeloh - Hof Alt e.V.
Kondla,Kira-Alena 1RV Meitze
Kruck,Sarah Luisa 1RVV Badenstedt e.V.
Lechmann,Lea 1RSV Otternhagen
Lehmann,Charlotte 1RFV Uetze u.U. e.V.
Lüders,Janice 1RV u. Ponygruppe Dollbergen
Mader,Désirée 1RSG Roggen-Hof e.V.
Mehrtens,Sandra 1RFV Schneeren e.V.
Meier,Anne 1PSV Pony-und Pferdesportförderung H
Meijer,Inke 1RFV Schneeren e.V.
Menke,Lara Jelena 1Lister Ponyschule e.V.
Meyer,Daniela 1RSG Hof Wöhler e.V.
Neck,Anna-Lena 1Fahrgem. Eichenhof e.V. Heitlingen
Othmer,Friederike 1RFV Isernhagen
Pudell,Sarah 1RV Langenhagen e.V.
Puhl,Pauline 1RFV Das große Freie e.V.
Rahmel,Katharina 1RV Alvern e.V.
Scheel,Lotte 1Fahrgem. Eichenhof e.V. Heitlingen
Schoolmann,Tina 1PSV Pony-und Pferdesportförderung H
Siefert,Stefanie 1Fahrgem. Eichenhof e.V. Heitlingen
Temmler,Julia 1Fahrgem. Eichenhof e.V. Heitlingen

Anzahl d. Startplätze: Startfolge ab: B nach Pferd34
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Heitlingen-WBO-Turnier 2023

 Turnierorganisation 
Helmut Brinkmann 

Dressur-WB (E5/2)02.
Teilnehmer St.Verein
St. = Startplätze des Teilnehmers

Basse,Kim 1RSG Unter den Eichen e.V.
Bennigstorf,Britta 1RFV Gerhard v. Scharnhorst-Bordenau
Berger,Katja 1RFV Isernhagen
Berlepsch,Ludovika von 1Reit,- Zucht- u. Fahrv. Stadthagen
Bockholt,Salli 1PSV Meeresreiter e.V.
Brüning,Carolina 1RV Hubertus Schloß Ricklingen
Deneke,Michaela 1Fahrgem. Eichenhof e.V. Heitlingen
Frieße,Pia Luisa 1Ländl. RV Lindhorst u.U. e.V.
Geist,Miriam 1Fahrgem. Eichenhof e.V. Heitlingen
Goslar,Zoe 1
Gräper,Marie-Sophie 1PSV Pony-und Pferdesportförderung H
Grever,Mia 1RV Hannover
Hohmann,Aylin Maria 1Fahrgem. Eichenhof e.V. Heitlingen
Holler,Nike 1RFV Wunstorf
Jablonsky,Julia 1RFV Gerhard v. Scharnhorst-Bordenau
Kaiser,Kaja 1RV Langenhagen e.V.
Karweik,Kira Susan 1Fahrgem. Eichenhof e.V. Heitlingen
Knüppel,Lailany Zoe 1Pferdesport Warmeloh - Hof Alt e.V.
Koch,Svea 1RFV Brelinger Berg e.V.
Kondla,Kira-Alena 1RV Meitze
Kraemer,Elin 1Fahrgem. Eichenhof e.V. Heitlingen
Krämer,Mia 1RG Isernhagen e.V.
Kruck,Sarah Luisa 1RVV Badenstedt e.V.
Lechmann,Lea 1RSV Otternhagen
Lehmann,Charlotte 1RFV Uetze u.U. e.V.
Leopold,Hanna-Sofia 1Ländl. RV Lindhorst u.U. e.V.
Lüders,Janice 1RV u. Ponygruppe Dollbergen
Mailahn,Jule 1RFV Vörie e.V.
Mehrtens,Sandra 1RFV Schneeren e.V.
Meier,Anne 1PSV Pony-und Pferdesportförderung H
Meijer,Inke 1RFV Schneeren e.V.
Menke,Lara Jelena 1Lister Ponyschule e.V.
Paggel,Charlotte 1RFV St. Georg Osterwald u.U. e.V.
Peters,Lina 1ZRG Osterwald e.V.
Piel,Annika 1RSV Otternhagen
Pinkvoß,Marit 1RFV Wunstorf
Pinkvoß,Marlene 1RFV Wunstorf
Puhl,Pauline 1RFV Das große Freie e.V.
Ramisch,Annika 1Fahrgem. Eichenhof e.V. Heitlingen
Rohr,Amelie 1RG Isernhagen e.V.
Saakel,Zoe 1Fahrgem. Eichenhof e.V. Heitlingen
Schoolmann,Tina 1PSV Pony-und Pferdesportförderung H
Sternbeck,Merle 1Fahrgem. Eichenhof e.V. Heitlingen
Volz,Lena 1Lister Ponyschule e.V.
Wehrhahn,Hedy Lina 1Lister Ponyschule e.V.
Wesemann,Mia-Maxime 1PSV Pony-und Pferdesportförderung H
Wiebking,Greta 1RFV Schneeren e.V.

Anzahl d. Startplätze: Startfolge ab: L nach Pferd47
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Heitlingen-WBO-Turnier 2023

 Turnierorganisation 
Helmut Brinkmann 

Rittigkeitswettbewerb - Gebisslos03.
Teilnehmer St.Verein
St. = Startplätze des Teilnehmers

Dobrunz,Finja 1Fahrgem. Eichenhof e.V. Heitlingen
Friedrich,Tina 1Ländl. RV Lindhorst u.U. e.V.
Gläsing,Mia 1RSV Krähe-Stöckse e.V.
Haase,Andreina 1Fahrgem. Eichenhof e.V. Heitlingen
Reinsch,Marla Zoe 1RFV Ströhen e.V.
Siefert,Stefanie 1Fahrgem. Eichenhof e.V. Heitlingen
Sperling,Luisa 1Fahrgem. Eichenhof e.V. Heitlingen

Anzahl d. Startplätze: Startfolge ab: V nach Pferd7
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Heitlingen-WBO-Turnier 2023

 Turnierorganisation 
Helmut Brinkmann 

Mannschaftsdressur-WB04.
Teilnehmer St.Verein
St. = Startplätze des Teilnehmers

Gräper,Marie-Sophie 1PSV Pony-und Pferdesportförderung H
Grese,Hanna Kimberly 1RSV Otternhagen
Lechmann,Lea 1RSV Otternhagen
Meier,Anne 1PSV Pony-und Pferdesportförderung H
Müller,Luise 1RSV Otternhagen
Piel,Annika 1RSV Otternhagen
Schoolmann,Tina 1PSV Pony-und Pferdesportförderung H
Wesemann,Mia-Maxime 1PSV Pony-und Pferdesportförderung H

Anzahl d. Startplätze: Startfolge ab: H nach Pferd8
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Heitlingen-WBO-Turnier 2023

 Turnierorganisation 
Helmut Brinkmann 

Sicher in der Bodenarbeit05.
Teilnehmer St.Verein
St. = Startplätze des Teilnehmers

Berger,Anja 1Fahrgem. Eichenhof e.V. Heitlingen
Bottitta,Yvonne 1Fahrgem. Eichenhof e.V. Heitlingen
Ellersiek,Maike 1Ländl. RV Lindhorst u.U. e.V.
Grote,Christine 1Reitsport-Verein Grone e.V.
Wöltje,Nina 1Pferdefreunde Wunstorf

Anzahl d. Startplätze: Startfolge ab: R nach Pferd5
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Heitlingen-WBO-Turnier 2023

 Turnierorganisation 
Helmut Brinkmann 

Geführte Gelassenheitsprüfung (GHP)06.
Teilnehmer St.Verein
St. = Startplätze des Teilnehmers

Berger,Anja 1Fahrgem. Eichenhof e.V. Heitlingen
Bottitta,Yvonne 1Fahrgem. Eichenhof e.V. Heitlingen
Ellersiek,Maike 1Ländl. RV Lindhorst u.U. e.V.
Engel,Jenna 1Pferdesport Warmeloh - Hof Alt e.V.
Gäbel,Emmi 1Fahrgem. Eichenhof e.V. Heitlingen
Gläsing,Mia 1RSV Krähe-Stöckse e.V.
Grote,Christine 1Reitsport-Verein Grone e.V.
Lehmann,Antonia 1RFV Uetze u.U. e.V.
Schade-Latka,Kerstin 1RFV Schneeren e.V.
Wöltje,Nina 1Pferdefreunde Wunstorf

Anzahl d. Startplätze: Startfolge ab: D nach Pferd10
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Heitlingen-WBO-Turnier 2023

 Turnierorganisation 
Helmut Brinkmann 

Caprilli-Test-WB07.
Teilnehmer St.Verein
St. = Startplätze des Teilnehmers

Baldrich,Johanna 1RFV Schneeren e.V.
Ellersiek,Maike 1Ländl. RV Lindhorst u.U. e.V.
Grese,Hanna Kimberly 1RSV Otternhagen
Lehmann,Charlotte 1RFV Uetze u.U. e.V.
Othmer,Friederike 1RFV Isernhagen
Paggel,Charlotte 1RFV St. Georg Osterwald u.U. e.V.
Piel,Annika 1RSV Otternhagen
Ruhnow-Thieße,Emma Mathilda 1RFV Schneeren e.V.
Sander,Josie 1RSV Otternhagen
Schmidt,Silvia 1Ländl. RV Lindhorst u.U. e.V.
Stäbner,Marie 1RFV St. Georg Osterwald u.U. e.V.
Sternbeck,Merle 1Fahrgem. Eichenhof e.V. Heitlingen
Volz,Lena 1Lister Ponyschule e.V.
Wehrhahn,Hedy Lina 1Lister Ponyschule e.V.

Anzahl d. Startplätze: Startfolge ab: N nach Pferd14
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Heitlingen-WBO-Turnier 2023

 Turnierorganisation 
Helmut Brinkmann 

Bodenarbeit geändesicher08.
Teilnehmer St.Verein
St. = Startplätze des Teilnehmers

Berger,Anja 1Fahrgem. Eichenhof e.V. Heitlingen
Bottitta,Yvonne 1Fahrgem. Eichenhof e.V. Heitlingen
Fiebig,Kirsten 1Fahrgem. Eichenhof e.V. Heitlingen
Goslar,Zoe 1
Hesse,Yvonne 1
Hesse,Yvonne 1RFV Hubertus Kolshorn e.V.
Koppelmeyer,Dana 1
Wilkens,Julia 1Fahrgem. Eichenhof e.V. Heitlingen
Winkler,Laura 1EWU Niedersachsen
Wunderling,Sina 1Fahrgem. Eichenhof e.V. Heitlingen

Anzahl d. Startplätze: Startfolge ab: X nach Pferd10
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Heitlingen-WBO-Turnier 2023

 Turnierorganisation 
Helmut Brinkmann 

Natural Trail09.
Teilnehmer St.Verein
St. = Startplätze des Teilnehmers

Böttcher,Carolin 1RFV Stelingen e.V.
Bruns,Rainer 1VFD Niedersachsen
Fiebig,Kirsten 1Fahrgem. Eichenhof e.V. Heitlingen
Gläsing,Mia 1RSV Krähe-Stöckse e.V.
Grote,Christine 1Reitsport-Verein Grone e.V.
Haase,Andreina 1Fahrgem. Eichenhof e.V. Heitlingen
Hesse,Yvonne 1
Hesse,Yvonne 1RFV Hubertus Kolshorn e.V.
Ossowski,Nina 1
Peters,Lina 1ZRG Osterwald e.V.
Reinsch,Marla Zoe 1RFV Ströhen e.V.
Wilkens,Julia 1Fahrgem. Eichenhof e.V. Heitlingen

Anzahl d. Startplätze: Startfolge ab: J nach Pferd12
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Heitlingen-WBO-Turnier 2023

 Turnierorganisation 
Helmut Brinkmann 

Geländereiter-WB10.
Teilnehmer St.Verein
St. = Startplätze des Teilnehmers

Böttcher,Carolin 1RFV Stelingen e.V.
Büngel,Neele 1Reit,- Zucht- u. Fahrv. Stadthagen
Diers,Jil 1Pony-RV Laatzen e. V.
Götting,Pauline 1Lister Ponyschule e.V.
Jacobs,Emilia 1RFV Engelbostel
Knüppel,Lailany Zoe 1Pferdesport Warmeloh - Hof Alt e.V.
Köppen,Sabine 1RFV Stelingen e.V.
Kondla,Kira-Alena 1RV Meitze
Lindberg,Isabel 1RFV Woltorf u. Umg. e.V.
Meier,Nia 2PSV Pony-und Pferdesportförderung H
Peters,Lina 1ZRG Osterwald e.V.
Preuß,Lara Maria 1RFV Hänigsen u.Umgeb.e.V.
Reinsch,Marla Zoe 1RFV Ströhen e.V.
Runge,Charlotte 1RFV Brelinger Berg e.V.
Sander,Josie 1RSV Otternhagen
Schmidt,Silvia 1Ländl. RV Lindhorst u.U. e.V.
Sternbeck,Merle 1Fahrgem. Eichenhof e.V. Heitlingen
Walter,Shalia Jo 1RFV Engelbostel
Weigang,Vanessa 1RFV Engelbostel
Wesemann,Mia-Maxime 1PSV Pony-und Pferdesportförderung H
Wieczorek,Luisa 1RV Hubertus Schloß Ricklingen

Anzahl d. Startplätze: Startfolge ab: T nach Pferd22
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Heitlingen-WBO-Turnier 2023

 Turnierorganisation 
Helmut Brinkmann 

Führzügel-WB mit Geschicklichkeitsaufgaben11.
Teilnehmer St.Verein
St. = Startplätze des Teilnehmers

Deneke,Leonie 1Fahrgem. Eichenhof e.V. Heitlingen
Garz,Melissa 1RV u. Ponygruppe Dollbergen
Köhne,Laura 1ZRG Osterwald e.V.
Mach,Maila 1Fahrgem. Eichenhof e.V. Heitlingen
Meinecke,Marieke 1TG Poggenhagen
Müller.Laura Sophie 1Fahrgem. Eichenhof e.V. Heitlingen
Spier,Enya-Sophie 1Pferdefreunde Wolpinghausen
Temmler,Leonhard 1Fahrgem. Eichenhof e.V. Heitlingen

Anzahl d. Startplätze: Startfolge ab: A nach Pferd8
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Heitlingen-WBO-Turnier 2023

 Turnierorganisation 
Helmut Brinkmann 

Stilspring-WB - ohne Erlaubte Zeit (EZ)12.
Teilnehmer St.Verein
St. = Startplätze des Teilnehmers

Bockholt,Salli 1PSV Meeresreiter e.V.
Büngel,Neele 1Reit,- Zucht- u. Fahrv. Stadthagen
Götting,Pauline 1Lister Ponyschule e.V.
Grese,Hanna Kimberly 1RSV Otternhagen
Grever,Mia 1RV Hannover
Gutzmer,Romina 1RFV Wunstorf
Hentschel,Alissa 1PSV Pony-und Pferdesportförderung H
Jacobs,Emilia 1RFV Engelbostel
Kafke,Lena 1RFV Wunstorf
Köppen,Sabine 1RFV Stelingen e.V.
Lüders,Janice 1RV u. Ponygruppe Dollbergen
Meier,Anne 1PSV Pony-und Pferdesportförderung H
Meier,Nia 2PSV Pony-und Pferdesportförderung H
Preuß,Lara Maria 1RFV Hänigsen u.Umgeb.e.V.
Ramm,Amira 1RSV Otternhagen
Riedel,Sabrina 1RSV Otternhagen
Runge,Charlotte 1RFV Brelinger Berg e.V.
Sander,Josie 1RSV Otternhagen
Scheel,Lotte 1Fahrgem. Eichenhof e.V. Heitlingen
Schoolmann,Tina 1PSV Pony-und Pferdesportförderung H
Stäbner,Marie 1RFV St. Georg Osterwald u.U. e.V.
Sternbeck,Merle 1Fahrgem. Eichenhof e.V. Heitlingen
Temmler,Julia 1Fahrgem. Eichenhof e.V. Heitlingen
Volz,Lena 1Lister Ponyschule e.V.
Walter,Shalia Jo 1RFV Engelbostel
Weigang,Vanessa 1RFV Engelbostel
Wesemann,Mia-Maxime 2PSV Pony-und Pferdesportförderung H
Wieczorek,Luisa 1RV Hubertus Schloß Ricklingen
Ziegert,Isabella 1RV Langenhagen e.V.

Anzahl d. Startplätze: Startfolge ab: K nach Pferd31
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Heitlingen-WBO-Turnier 2023

 Turnierorganisation 
Helmut Brinkmann 

Standard-Spring-WB mit Kostüm (Pflicht)13.
Teilnehmer St.Verein
St. = Startplätze des Teilnehmers

Büngel,Neele 1Reit,- Zucht- u. Fahrv. Stadthagen
Diers,Jil 1Pony-RV Laatzen e. V.
Hentschel,Alissa 1PSV Pony-und Pferdesportförderung H
Kafke,Lena 1RFV Wunstorf
Lüders,Janice 1RV u. Ponygruppe Dollbergen
Meier,Nia 1PSV Pony-und Pferdesportförderung H
Müller,Luise 1RSV Otternhagen
Nebendahl,Lina 1Pony-RV Laatzen e. V.
Ramm,Amira 1RSV Otternhagen
Riedel,Sabrina 1RSV Otternhagen
Runge,Charlotte 1RFV Brelinger Berg e.V.
Schoolmann,Tina 1PSV Pony-und Pferdesportförderung H
Sternbeck,Merle 1Fahrgem. Eichenhof e.V. Heitlingen
Tews,Josie 1RFV Hohenhameln u.Umg.e.V.
Walter,Shalia Jo 1RFV Engelbostel
Weigang,Vanessa 1RFV Engelbostel
Wesemann,Mia-Maxime 2PSV Pony-und Pferdesportförderung H
Wieczorek,Luisa 1RV Hubertus Schloß Ricklingen
Ziegert,Isabella 1RV Langenhagen e.V.

Anzahl d. Startplätze: Startfolge ab: U nach Pferd20
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Heitlingen-WBO-Turnier 2023

 Turnierorganisation 
Helmut Brinkmann 

Mannschaftsspring-WB14.
Teilnehmer St.Verein
St. = Startplätze des Teilnehmers

Busch,Michaela 1RFV Stelingen e.V.
Grese,Hanna Kimberly 1RSV Otternhagen
Hentschel,Alissa 1PSV Pony-und Pferdesportförderung H
Köppen,Sabine 1RFV Stelingen e.V.
Meier,Anne 1PSV Pony-und Pferdesportförderung H
Meier,Nia 2PSV Pony-und Pferdesportförderung H
Müller,Luise 1RSV Otternhagen
Nebendahl,Lina 1Pony-RV Laatzen e. V.
Ramm,Amira 1RSV Otternhagen
Schoolmann,Tina 1PSV Pony-und Pferdesportförderung H
Sümenich,Melanie 1RFV Stelingen e.V.
Wesemann,Mia-Maxime 1PSV Pony-und Pferdesportförderung H

Anzahl d. Startplätze: Startfolge ab: G nach Pferd13
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